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VMware”

FECHA: 8 DE MAYO DE 2024

En el marco de la Licitaciéon Abreviada N° 86/24 “Adquisicién de hasta 384 licen-
cias VMware”, remitimos a continuacién para conocimiento respuesta a consulta 1) realiza-
da por una firma interesada.

CONSULTA 1)

VMware quien ahora paso a ser propiedad de Broadcom, cambio la manera de licenciar, el
licenciamiento es por suscripcién y en funcién de esto requiere determinada informacion
para cotizar la renovacion.

La informacién requerida es:

Preguntas:

A) Cantidad de servidores?

Respuesta

B) Cantidad de sockets por servidor?

Respuesta

C) Cantidad de cores por socket?
Respuesta
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D) Qué soluciones de vmware estan corriendo en cada cluster ?
Respuesta

Se trata de un cluster nuevo. No seria una renovacion.

E) En caso de tener VSAN cantidad de TB x cluster Raw.
Respuesta

En relacion a las funcionalidades de storage se deben ajustar a lo incluido en el nimero de
parte solicitado en el pliego, es decir VSP-PL-TD-TL-3P-C

F) En caso de utilizar NSX especificar el uso (Ejemplo: Networking, VMware Firewall, VMware
ATP, VMware LB)

Respuesta

En relacion a las funcionalidades de networking se deben ajustar a lo incluido en el nimero
de parte solicitado en el pliego, es decir VSP-PL-TD-TL-3P-C
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